

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Primer Trimestre
			INGRESOS	1.403.469.422	1.403.469.422	314.042.008
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.273.264	2.273.264	35.357
	02		Del Gobierno Central	2.273.264	2.273.264	35.357
		003	Dirección General de Movilización Nacional	2.273.254	2.273.254	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	35.357
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	2.752.748	2.752.748	748.865
	02		Venta de Servicios	2.752.748	2.752.748	748.865
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.018.240	2.018.240	355.956
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	2.018.240	2.018.240	355.956
09			APORTE FISCAL	1.361.805.901	1.361.805.901	312.700.000
	01		Libre	1.361.805.901	1.361.805.901	312.700.000
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.020.873	1.020.873	201.830
	07		Por Anticipos por Cambio de Residencia	1.020.873	1.020.873	201.830
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	33.598.386	33.598.386	0
	02		Del Gobierno Central	33.598.386	33.598.386	0
		131	Plan Nacional Contra el Crimen Organizado - Subsecretaría del Interior	33.598.386	33.598.386	0
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	10	0
			GASTOS	1.403.469.422	1.403.469.422	313.095.787
21			GASTOS EN PERSONAL	1.094.274.613	1.094.274.613	262.371.201
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	220.142.534	216.868.534	26.899.536
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	9.644.298	9.644.298	2.385.870
	01		Prestaciones Previsionales	4.652.889	4.652.889	915.676
	02		Prestaciones de Asistencia Social	1.149	1.149	0
	03		Prestaciones Sociales del Empleador	4.990.260	4.990.260	1.470.194
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.993.924	1.993.924	72.667
	01		Al Sector Privado	162.409	162.409	2.499
		004	Premios y Otros	162.409	162.409	2.499
	03		A Otras Entidades Públicas	1.831.515	1.831.515	70.168
		031	Plan Modelo de Integración Carabineros-Comunidad MICC	1.831.505	1.831.505	70.168
		287	Fondo Rotativo de Abastecimiento	10	10	0
25			INTEGROS AL FISCO	4.477.473	4.477.473	330.999
	01		Impuestos	2.459.223	2.459.223	127
	99		Otros Integros al Fisco	2.018.250	2.018.250	330.872
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	171.832	171.832	35.369
	01		Devoluciones	171.832	171.832	32.857
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		0	2.512
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	40.266.939	43.540.939	1.164.201
	03		Vehículos	37.419.146	37.419.146	1.159.536
	04		Mobiliario y Otros	298.193	1.033.193	0
	05		Máquinas y Equipos	256.069	631.069	4.665
	06		Equipos Informáticos	198.691	202.191	0
	07		Programas Informáticos		30.500	0
	99		Otros Activos no Financieros	2.094.840	4.224.840	0
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	31.476.926	31.476.926	1.983.603

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

	02		Proyectos	31.476.926	31.476.926	1.983.603
32			PRÉSTAMOS	1.020.873	1.020.873	917.510
	07		Por Anticipos por Cambio de Residencia	1.020.873	1.020.873	917.510
		001	Anticipos por Cambio de Residencia	1.020.873	1.020.873	0
		999	Otros		0	917.510
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	10	16.934.831
	07		Deuda Flotante	10	10	16.934.831
			RESULTADO			946.221